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Isten áldja a lisztes munkál!

Kik azok az „Uj Nemesek ?“
Hát kik voltak a régi neme­

sek? Akik a királynak, vagy a 
hazának békében, vagy háborúi­
ban valami kiváló, nemes teltet 
műveltek, nagy jótéteményt ad­
tak. Ezek a királytól a nevük 
elé előnevet, az úgynevezett ne­
mesi előnevet kapták, különösen 
a régi időben pedig földbirtokot 
is. A nemesi rendbe való jutás­
sal járt a jobbágysorból való 

A központ legfrissebb Kolping-fiai.

megszabadulás, egyszerű neme­
si, vagy főnemesi (grófi, her­
cegi) földbirtok, a rajtuk levő 
jobbágyok, parasztok tulajdon­
jogával. Különösen a közneme­
seknél ezek a birtokok már las­
san elúsztak, csak a nemesi cím 
maradt meg. Mi volt tehát a ne­
messég és vele együtt a föld­
birtokadományozás alapja? Va­
lami kiváló, nemes, hősi csele­
kedet.

Hát kik most már a mi „új 
nemeseink'1? Akik életükben 
szintén valami szép, nemes, hő­
si, kiváló cselekedetet vittek 
véghez.

Milyen ez a hősi cselekedet? 
Első sorban nem azok a hősi 
cselekedetek, amelyekkel pél­
dául másokat lövök agyon, vagy 
kaszabolok le. Tehát nem azt 
keresem, hogy másokat hogy 
tett tönkre valaki, hanem hogy 
önmagát hogy emelte fel. Ön­
magából hogy csinált valakit, 
önmagát hogy tette lélekben, 
szívben, tudásban, intelligen­

ciában, teslierőben, egészségben 
nemessé, erőssé, naggyá! Mi itt 
keressük a nemességet! A vilá­
gon nekünk a legdrágább érték 
saját életünk, amely életnek a 
sorsa, tönkretétele, vagy széppé 
tétele, okossá tétele, vagy elha­
nyagolása, nemessé, vagy nem­
telenné tétele a saját kezünkbe 
van letéve. Mi magunk csiná­
lunk ebből az Istentől kapott 
örökéletből krisztusi életpélda- 
utánzatot, vagy pedig tesszük 
tehetetlenné, tehetségtelenné, be­
teggé, ronccsá és a kárhozat 
martalékává. Ezek tehát első 
sorban a mi „új nemességünk" 

akik életükből és életükkel Is­
ten parancsa és Krisztus szán­
déka szerint valami szépei tud­
tak alkotni.

Mik azok a szép, nemes, kiváló, 
dicső cselekedetek, amelyeket, 
ha magamon végrehajtottam, 
akkor valóban az „Új Nemcs- 
ség“-sorába tartozom?

í. Legkiválóbb és legneme­
sebb cselekedetem, ha magamat 
az Ür Jézus Krisztussal minél 
szorosabb együttesbe hozom. 
„Azért jöttem, hogy példát ad­
jak nektek11 — mondja Krisztus. 
Ha tehát Krisztus szavait meg­
fogadom, mindenben az Ö pél­
dáját, az Ű tanítását, az Ö pa­
rancsait próbálom követni. „Én 
vagyok szöllőtőke és ti vagytok 
a szöllővesszők11 — mondja 
Krisztus. Ha tehát úgy iparko­
dom magamat fegyelmezni, úgy 
nevelni, gondolataimban, sza­
vaimban, tetteimben úgy eljárni, 
hogy mindezekkel úgy odapasz- 
szoljak Krisztushoz, mint a 
szöllővessző a szöllőtőkéhez. 
Olyanok legyenek a gondola­
taim. az elhatározásaim, a csele­
kedeteim nekem a szöllővessző- 
nek, mintha én ezeket Krisztus­
ból, a szöllötőkéből kaptam 
volna. Mindezeknek a megvaló­
sítása a mindennapi életben 
annyit jelent, hogy minden na­
pomat Krisztusra való gondolás­
sal kezdjem, az Ő megkéri elé­
sével fejezzem be; minden dol­
gomat, örömömet és bajomat, 
terveimet és elgondolásaimat só­
hajban, vagy egy-egy röpimá- 
ban Vele beszéljem meg, Hozzá 
emeljem. Krisztust a szentmisé­
ben, főleg az Oltáriszenlségben 
tiszteljem, imádjam, szeressem, 
felkeressem, látogassam. Krisz­
tus mindennapi valóság, élő va­
laki legyen mellettem, akiről ér­
zem és tudom, hogy kísér, néz, 
figyel, szeret, megvéd, megszen­
tel Ennek a nemes, szent, ki­
váló, hősi cselekedetnek ma­
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gunkban való kidolgozása kü­
lönben a katolikus legényegylet­
nek első programnipoiitja. amit 
mi ebben a jelszóban foglalunk 
össze: Krisztus és én, mi kelten 
eggiitt masírozunk az örökélei 
útjain!"

Hogy valaki tehát az „Új Ne­
messég" gárdájába soroltassák, 
legelső követelmény, hogy Krisz­
tushoz való minél közelebb ju­
tásának. Krisztussal való minél 
állandóbb együttesének szép, ki­
váló. nemesi, hősi telteit magán 
és magában minél jobban meg­
valósítsa. Ezek a földi élet és 
örökélet szempontjából a leg­
első és legkiválóbb emberei a 
világnak. Ha a királyok ezek­
nek nem is adnak most nemes­
séget kutyabőrön, de ad nekik 
nemességet Krisztus. (> állítja ki 
róluk az örökéletben is nagy 
boldogságot és birtokot kapó 
hervadhatatlan nemesi levelet, 
de a földi életükben is ad nekik 
Krisztus birtokot, ha nem is 
holdakban, szántóföldekben, er­
dőkben, de birtokot a kimerít­
hetetlen kegyelem kincseiből, 
birtokot az 0 isteni hatalmából, 
szeretetéböl. erejéből.

2. Mikor a teremtő Isten örök­
életemet megteremtette és a 
földi évtizedek intézését a ke­
zembe adta, tette azt úgy. hogy 
pályát, élethivatást, foglalkozási 
kört is adott számomra. Élet­
hivatást. foglalkozási kört, 
amelynek területén folytatott

mindennapi munkámmal meg­
keresem kenyeremet, családot 
alapítok, megkeresem családom 
eltartására szükséges anyagia­
kat. amelynek területén belül 
próbálom az Istentől kapott 
szellemi és testi jótulajdonsá­
gaimat felhasználni, gyümölcsö­
zővé tenni. Amidőn a második 
isteni személy: az l'r Jézus 
Krisztus emberré lett, <) is 
kapott az Atyától földi élethiva­
tást, foglalkozási kört. Krisz­
tus ehhez a szakmához ragasz­
kodott is hűségesen, életének 
utolsó évéig, amikor azután az 
Atya parancsára nyilvános taní­
tását megkezdette. A nemes, ki­
váló, vitézi, hősi cselekedeteket 
tehát másodsorban az élethiva­

Az Ujnemesség szürkeinges gárdája.

tásnak. szakmának, foglalkozási 
körnek területén kell végrehaj­
tani. Hivatásom területén minél 
kiválóbbat alkotni, magamból 
minél kiválóbb szakembert ne­
velnem. Ha pap vagyok, a papi 
pályán, ha orvos vagyok, az or­
vosi pályán, ha asztalos, az asz­
talos szakmában, ha fodrász, a 
fodrász, szakmában. Krisztus az 
ítéleten nem azt fogja tőlem kér­
dezni. hogy miniszterelnök vol­
tam, vagy tanító, vagy kovács­
legény. hanem a szakmámban, 
a hivatásom terűidén hogy dol­
goztam! Eöldi vonatkozásban te­
hát azt tartjuk a legkiválóbb, a 
legderedabb, a legnemesebb em­
bernek. aki szakmája, élethiva­
tása területén Istentől kapóit le-
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A gól...
Irta: Zalán István.

Sport-, illetve futball-karierem a 
bal szerencsén szenvedett hajótörést. 
Úgy húszon . . . évvel ezelőtt megbol­
dogult suhanc koromban történi ez 
az eset velem. Akkor tombolt Pesten 
a legnagyobb fulball-láz. Mint az ál­
lamvasutak gépgyárának lanoncai 
ugyan minket inasoknak neveztek 
mi is alakítottunk egy futball-csapa- 
lot és a Simor-utca egy homokos 
grundján rúgtuk a déli ebédszünet 
{dalt, esetleg munkaidő után, avagy 
ami ugyancsak gyakori volt: •blicce­
léskor' a labdái — bár mi azt fo­
cinak hívtuk. A szomszédos Ganz-gyár 
tanoncainak is volt ilyen alkalmi fut­
ballcsapata.

Történt pedig, hogy egy májusi pén­

teki napon kihívást* kaptunk a Gan- 
zista inasoktól — bocsánat; futball­
csapattól : tartsunk meccsel, még­
pedig bajnoki meccset. Hogy milyen 
címen neveztük bajnokinak azt a 
labdarugdosást, azt még ma is ho­
mály fedi. Elég az hozzá, a kihívást 
elfogadtuk s nekiláttunk a -váloga­
tásnak . a legjobb tizenegy összesze- 
désének. Mi sem természetesebb, a 
válogatás nem sikerüli, illetve nem 
ment simán, s majdnem verekedésre 
került a sor. Ez a torzsalkodás köny- 
nyen érthető. Sokan voltunk játéko­
sok s minden ik tartotta magát olyan 
jó futballistának, aki méltán képvisel­
heti a gépgyár • színeit*. Végül sike­
rült abban megállapodnunk, hogy két 
csapatot állítunk fel. Azok előbb egy­
más ellen mérkőznek; a győztes pe­
dig kiáll a Ganzislák ellen.

Igv is lön. A B csapatnak sze­
rénységem lelt a kapusa. Szombaton 
délután került sor erre a szenzációs­
nak ígérkező mérkőzés lebonyolításá­
ra, ahova az összes gépgyári inasok 

és a segédek ráérő tábora, sőt a Gan­
zislák x kémei* is kivonultak druk­
kolni. Magunkra öltöttük a dicsőséget 
jelentő >dreszl« — már amennyiben 
egy alsónadrág és munkaing annak 
nevezhető — és mint egy-egy fiók 
Schlosser lépkedtünk a pályára. Jó 
magam egy Zsák numero keltőnek 
képzeltem magam.

A játék váltakozó szerencsével folyt. 
Hol én szedtem be egy gólt, hol az 
■As csapat kapusa. A második félidő 
vége felé 12:12 volt az eredmény. 
Amint látni a fiúk serényen dolgoz­
tak, mi kapusok pedig beszedtük a 
leglinkebb dugót is; a játék határo­
zottan izgalmas volt. Történi pedig, 
hogy a mi centerünk kapásból az el­
lenfél kapujára sultolt, de olyan sze­
rencsétlenül, hogy a labda egyenesen 
a bekk lábára esett, aki azt majdnem 
az én kapumig rúgta. Az én bekkjeim 
valahol elől kódorogtak és én olt ál­
lok a kapuban minden védelem nél­
kül. Az íA csapat centere ráslarlol 
a labdára és hozza felém. Rémesen 
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helsége arányában a leghősie­
sebbre, a legtökélelesebbre ne­
velte magát. Ezt a törekvést a 
legényegylet következő jelszava 
foglalja össze: „Az ember min- 
llenben nem lehel mester, egy­
ben azonban tökéletesnek kell 
lenni, a saját szakmájában." 
Nem azokat illeti tehát dicséret, 
kitüntetés, adomány, akik jobb­
ra, balra kapkodnak, minden­
felé próbálkoznak, mindenfelé 
szónokolnak, politizálnak, ha­
nem azokat, akik hűséggel és 
becsülettel, komoly munkával, 
hivatásuk területén magukból 
legelső szakembert nevellek. 
Ezek lesznek Krisztusnak a ked- 
veltjei, ezek a haza legtisztessé­
gesebb és legnagyobb szolgála­
tot teljesítő polgárai. A társa­
dalom, a nemzet, a haza szem­
pontjából ezek érdemlik meg a 
nemességei. Ezek a mi ,.Üj Ne­
messég" gárdánknak a kiváltsá­
gosai.

Kik tartoznak tehát a mi „Új 
Nemesség" gárdánkba: 1. Akik 
a legjobban megvalósítják Krisz­
tus és maguk között az állandó 
együttest; 2. Akik magukat /ií- 
vatásuk, szakmájuk területén a 
legelsők közé felkiizdötték. Ezek­
nek a Királyok Királya, a társa­
dalmi, szociális élet Királya, 
Krisztus király adományozza a 
nemesi diplomát, a nemesi cí­
met, a nemesi előnevet.

Ezeket a fiúkat, tagjainkat, ba­
rátainkat köszöntjük itt szeretet­
tel az „Üj Nemesség" hasábjain.

szurkoltam. Talán imádkoztam is kí­
nomban. A balszerencse azonban előre­
vetette vészes árnyát. A nagy drukk­
ban isteni mentségre, csodára számí­
toltam s odakiáltottam a kapum mö­
gött lévőkhöz: »Mennyi idő van hát­
ra? Egy perc! — dörgi be egy hang, 
míg egy másik rám szól: — »Vigyázz 
Puli! Ne pancsold el az eredményt! 
— A center azonban pogányul, finis­
be hozta a labdát.

Édes jó Isten kém — fohászkodám 
magamban — csak még most az egy­
szer segíts meg. Vasárnap templomba 
is megyek, imádkozni is fogok. A cen­
ter tizenhatoson belül helyezkedik rú­
gásra. Szörnyen fészkelődön!. Bal kül­
dővel rúg a labdába, valami gigantikus 
erővel. Én villámelméikedést folytat­
tam: balrüszt? — akkor a jobb sa­
rokba vágódik a labda és máris ké­
szültem egy »vetődésre.*

Édes jó Isten kém! Hát ez meg mi? 
Káprázlk a szemem?..,. Két labda 
repül felém. Kínomba »Pokayné^ ju­

Keresztek és frontok
Tele vannak az újságok, hangzik az 

egész ország a különféle formájú és 
különféle színű keresztek alatt 
és a különféle nevű frontok címe 
alatt folytatott politikai mozgalmakkal. 
Már azért sem foglalkozunk ezekkel 
a mozgalmakkal, mert rendesen egyes 
emberek politikai célját szolgálják. 
Azonban eggyel igen is foglalkozunk, 
azzal, hogy az Új Nemesség olvasóit 
és tagjainkat figyelmzetcssük, hogy ne 
engedjék magukat elbolondítani, fia­
talságukat. tehetségüket. idejüket, 
esetleg pénzüket, egészségüket áldoza­
tul adni, magukat, ifjúi lelkesedésüket, 
ideálért való hevülésüket kifosztani. 
Maradjunk mi csak meg fiatalok azon 
a területen, amit fiatalságunk kiszab 
ránk: a magunk előkészítése, tudás­
ban. lélekben, szellemben való kineve­
lése melleit. Maradjunk csak meg 
amellett a két programúi mellett, 
amiről a vezércikkben beszéltünk. A 
politika területén való tülekedést 
hagyjuk azoknak, akiket az üzleti ér­
dekek már oda sodorlak.

Ila a mozgalmakkal nem is foglal­
kozunk. de címekről fogadjuk el a 
következőket. Amint Németországban 
megjelent a horogkereszt, természet­
szerűleg a magyarok utána majmolták, 
példájára lett horogkeresztes mozga­
lom. Akik azelőtt ébredők voltak, most 
rögtön horog kérész lesek lettek. Ép 
úgy, amikor Olaszországban megala­
kult a fasiszta párt. Magyarországon 
is megalakult a fasiszta párt. Amikor 
a kormány a horogkereszlet betiltotta, 

tott eszembe: »melyiket szeressem? 
Melyiket kedveljem?...* Hiába min­
den erőlködésem, hiszen a szemem 
majd kinéztem; talán az két labda! 
Időm nincs a választásra,; s máris ve­
lődéin jobbra. Megvan!... Megvan! 
— üvöltőm boldogan s fekszem a lab­
dán.

Körülöttem iszonyú kacaj, hahota, 
hallom a bíró füttyét. Ilyen boldogan 
kapus még nem szorongatott labdát 
mint én. Igaz, hogy erősen fájtak a 
bordáim. Különös egy labda lehet, 
amelyik szögletes. No de mindegy: 
fontos, hogy megvan. A játékosok kö­
réin sereglenek és nevetnek. »Milyen 
labdát fogtál te?< — szól rám a cen­
ter Vass Feri. Nézem a labdái; hát 
uram Isten, egy cipőt szóró n- 
galok nagy bölcsen, labda helyett. A 
(abda meg a hálóba csücsül szerényen. 
A center olyat rúgott, hogy még a 
cipője is leesett a lábáról, azért káp- 
í’ázolt a szemem s láttam kél labdái.

Azóta sem játszottam soha többé 
futballt! 

lelt belőle nyilaskereszl. Annyiféle ke­
reszt van, ahány ember vezér akar 
lenni. Ez mind csinál magának ke­
resztel és gyűjti hozzá a pártot. Leg­
olcsóbb párt természetesen mindig a 
fiatalság. Ez szerel tüntetni, kiabálni, 
szívesen megpofozlatja magát, még 
azt se bánja, ha lecsukják. Van tehát, 
horogkereszt, nyilaskereszt, k.iszáske- 
reszl, sarlós kereszt és minthogy már 
a különféle keresztekből kifogytak, 
most elkezdték a színes kereszteket, 
minthogy azonban a piros kereszt, fe­
hér kereszt, zöld kereszt különféle 
jótékony egyesületekre már le van 
foglalva, jött a kék kereszt, az arany 
kereszt. Jöhet még fakereszt, kőke­
reszt .. .

Meg azután Franciaországban meg­
csinálták a népfrontot a kommunisták 
és szociáldemokraták. Nálunk is rög­
tön megalakultak a frontok. Nemzeti 
front, magyar front, egyesített front, 
látható front, láthatatlan front.. .

Hát ezek az összes keresztek és 
frontok rövidebb és hosszabb idő után 
úgyis láthatatlanokká lesznek. Egy lát­
ható kereszt lesz csak, amely az utolsó 
ítéleten is ragyogni fog az égen: a 
megváltó Krisztus keresztje és egy 
front: a Krisztussal együtt masirozók- 
nak, örökké együtt élőknek a frontja.

Hát mi már csak ehhez a kereszt­
hez és ehhez a fronthoz ragaszkod­
junk, akármit fuvoláznak a különböző 
'keresztek és a különböző frontok. Fo­
gadjuk meg a vasárnapi evangélium 
tanácsát: »Nolite transire de domo in 
domumh Magyarul: Ne lődörögjünk 
egyik házból a másikba! Maradjunk 
csak meg egy házban: az Egyház­
ban, a katolikus egyházban. Krisztus 
anyaszenlcgyházában. Krisztus folyta­
tásában. Krisztus királyságában

Mégis helyes úton 
jártunk 1

A legényegylet ne velő intézmény. 
A valláserkölcsi nevelésen kívül, első­
sorban a szakmai neveié s te­
rületén fejteit ki óriási munkásságot. 
80 évvel ezelőtt, amikor az első le­
gényegylet Magyarországon és Pesten 
megalakult, ez volt az egyetlen intéz­
mény, amely az iparossegédek szak­
mai továbbképzésének fontosságát fel­
ismerte és a továbbképzést gyakorlati­
lag megvalósította.

Az egylet története hálás szeretett 1 
őrzi azoknak az odaadó mestereknek 
és tanároknak nevét, akik fáradságot 
és időt nem kímélve, az iparosifjú­
ság továbbképzésében fáradoztak. 
Mun tájuk eredményességét a leggyö­
nyörűbb szavaknál is jobban hirdetik 
azok a híres pesti mesterek, akik a 
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legényegylet falai közül kerültek ki és 
telték nevüket szerzett tudásukkal és 
munkájukkal országos hírűvé.

Németországban a szakmai tovább­
képzést már állami feladattá lelték és 
az állam gondoskodik szaktanfolyamok 
és lo vább ké|>zők urzusok rendezéséről. 
Amit Németországban, ebben a mo­
dern kultúrállamban 1936-ban ismer­
tek fel. azt a legényegylet Magyaror­
szágon már 80 évvel ezelőtt gyakor­
latilag megvalósította.

Helyes úton jártunk tehát, amikor 
tagjaink vallási és kultúrszükségletein 
kívül szakmai továbbképzésükre • is 
gondol fordítottunk, ezáltal biztosabb 
megélhetést, könnyebb családalapítást 
és nagyobb darab kenyeret akartunk 
és akarunk részükre biztosítani.

Második programmpontunk: a szak­
mai továbbképzés és tökéletesítés, kü­
lönösen időszerű most napjainkban, 
amikor a legújabb ipari novella az 
önállósítást a m estervizsg a le­
tevéséhez kötötte. A mestervizs­
gára való előkészítés szaktanfolya­
maink keretében most fokozott lendü­
lettel folyik s tagjaink, akik legelsőnek 
ültek a vizsgáztató bizottság elé, a 
le gnagyobb elismerés mel­
lett, sikerrel állották meg helyüket s 
Kapták meg a »mester« címet. Adja 
Isten, hogy példájuk minél nagyobb 
körben akadjon követőkre.

Hogyan alakítsunk 
egyletet?

1. Alakuló közgyűlési kell össze­
hívni. A közgyűlésről jegyzőkönyvet 
kell fel ve mii. 1 eredeti és 4 másod­
példányban. A másodpéldányokra rá 
kell vezetni: Az eredetivel mindenben 
azonos. 2. A rendes- és pártoló-tagok 
névsorát 4 példányban et kell készí­
teni, feltüntetve a tagok foglalkozását 
és lakását. 3. A jegyzőkönyv egy má­
solati példányát és a névsor egy má­
solati példányát a Központba kell be­
küldeni. A Központ erre megküldi az 
Igazoló iratot és az alapszabályt 3— 

3 példányban. 4. Kérvényt kell szer­
keszteni kis- és nagyközségekben az 
alispánhoz, városokban a polgármes­
terhez címezve, amelyben az egye­
sület megalakulásának tudomásulvéte­
lét kéri az egylet. Ehhez a kérvény­
hez mellékelni kell az eredeti jegyző­
könyvet és két másodpéldányát, a ta­
gok névsorát 3 példányban, a Köz­
ponttól küldött 3 »lgazoló iratol« és 
3 példányban a megküldött alapsza­
bályt. 4. A kérvényt 2 P-ős okmány­
bélyeggel kell ellátni, a mellékletekre 
darabonként 30 filléres okmánybélye­
get kell ragasztani és a kérvéjnyt a fő- 
szolgabíróságon. illetve közvetlenül n 
polgármesterhez kell benyújtani.

I Egyesületeink életéből
Az országos szervezkedés széles kör­

ben megindult. Az Országos központ 
felhívását megértették az egyházköz­
ségek vezetői és visszhangként egymás 
után jelentik be megalakulásukat az 
új legényegyletek.

Visznek. Egri főegyházmegye.) Föl. 
N o v á k A utal plébános elnök ve­
zetésével megalakult a viszneki kai. 
legényegylet. Az alakúié) közgyűlést az 
egyesület február 21-én tartotta, ame­
lyen az elnök ismertette a katolikus 
legényegylet célkitűzéseit és program­
ját. Á közgyűlés megválasztotta a 
tisztikart. Az' egyesület 37 taggal kezdi 
meg a KolpingVszme megvalósítását, 
amelyhez a Központ nevében meleg 
szeretettel gratulálunk és Isten áldá­
sát kérjük működésükre.

Szerencs, Egri főegyházmegye.) Itt 
is megindult a legényegyleti szervez­
kedés. Főt. dr. Szén József es­
peres plébános nagy agilitással gyűjti 
maga köré a katolikus nninkásif,jósá­
got. Az egyesület a közel jövőben tart­
ja alakúié) közgyűléséi. Isten sok ke­
gyelmét kívánjuk a meginduló egyesü­
leti élethez.

Szárazkék* (Miskolci adminisztratú- 
ra.) Veres E n d r e igazgató-tanító 
lelkes ambícióval dolgozik a helyi 
egyesület megalapításán. Nagy hozzá­
értéssel és ügyszeretettel terjeszti a 
legénycgyleli szellemet. Rövidesen 
megint hallani fogunk munkájáról.

Szajol. (Egri főegy 11ázmegye.) Közel­
in ullban tartotta alakúié) közgyűlését 
a legényegylet főt. D r . L ó c z y K á- 
roly plébános elnökletével. A be­
küldött alakulási jegyzőkönyv is élénk 
bizonyítéka annak a lendületes egye­
sületi* életnek, amely az egylet elnöké­
nek ügyszeretete és szervezőereje kö­
vetkeztében még sok szép eredmény­
űvel kecsegtet. A szeptember óta fo­
lyó előkészítő munka az áldozó­
csütörtöki avatással az egylet életének 
egy kiemelkedő állomásához érkezik. 
Isten bőséges áldása kísérje az egylet 
működését.

Most folyik a szervezkedés Baktaló- 
ránlliázán, Kisvárdán és több vidéki 
egyházközségben, akiknek egy leli mun­
kájához sok kitartást és eredményi kí­
vánunk.

Debrecen. Csonka nagyváradi egy­
házmegye.) Az egylet elnökének, főt. 
D r . L i n denberger János apos­
toli kormányzó úrnak meghívására áp­
rilis 25-én látogatta meg a debreceni 
katolikus legényegyletet főt. vitéz 
Pintér József, a központ elnöke 
és avatta lel templomi szertartás ke­
retében a 25 új tagol. Az egész ava­
tás ünnepségét k é t n a g y o n m e g- 
h a t ó mozzanat tette meleggé. Az 
egyik az apostoli k o r m a n v z ó 
úr páratlan megértése, szeretető, er­
kölcsi és anyagi támogatása a legény­
egyletet illetőleg. Rengeteg munkája 
mellett és herma útjára indulása kü­
szöbén ragaszkadolt ahhoz, hogy le­
gényeinek saját maga tűzhesse fel 
az egyesület jelvényéi és kezctfoglias- 
son velük s ő avassa fel őket Krisz­
tus katonáinak gárdájába. A másik 
megható momentum az a gyönyörű 
l e m p 1 o m i s z e r t a r l á s. amely­
nek keretében a felavatás történi. Ezt 
már főt. Szabó János II. elnök 
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szeretető és tapintata adta ajándékul a 
legényeknek. Délután 5 órakor tör­
tént avatáson a nagyközönség egészen 
megtöltötte a templomot, bár más 
szertartás az avatáson kívül nem volt. 
Az apostoli kormányzó úr állal adott 
új szószéken (amely talán Magyaror­
szág legszebb szószéke) föl. vitéz 
P i n t c r J ó z s e f központi elnök mon­
dóit a tagokhoz szent beszédet, (ö volt 
az apostoli kormányzó úr után a szó­
széken az első szónok.) A felavatott 
tagok gyönyörű külső fegyelemmel és 
belső áhítattal járullak az oltár elé, 
az apostoli kormányzó úr elé a foga­
dalom letételére. Este a legényegylet 
helyiségében szépen sikerüli ünnepély 
volt.

Pécs. (Pécsi egyházmegye.) Április 
22-én Pécsett meglátogatta az egyletet 
főt. vitéz Pintér József közp. 
elnök. Dunántúl egyik legszebb Kol- 
ping-házát tele ifjúsággal és pártoló­
tagokkal meleg otthonnak találta most 
is. mint mindig. A pécsi iparosság 
öregje és fiatalja egyaránt hazamegy 
c hazba, ahol a legényegyletnek tra­
díciója és szelleme élet formáló való­
ságot jelent. Legényegyleti öntudatu­
kat duzzasztja az a büszke ludat, hogy 
az ő 15 éven ál volt elnökük az egy­
házmegye fő pásztora lett, aki 
atyailag gondoskodik még mindig az 
egyletről. Azon kevés egylet közé tar­
tozik, ahol a vagyoni mérleget 
a közgyűlésen nagy pozitív egyenleg­
gel tudják lezáratni. Az ifjúsági tagok 
k a r l o t é k j a példakép, lehel minden 
egylet részére. A legszigorúbban őr­
zik ellen a gyűlés-látogatást és gon­
dolkodás nélkül törlik a tagok sorá­
ból azokat, akik csak táncra szerelnék 
az egyleti tagságukat felhasználni. Az 
idei közgyűlésükön az egész ifjúság új 
egye n s a p k á v a 1 vonult lei. Anyagi 
rendezettség jellemzi az egyletet és az 
igazi 80 éves magyar legénycgyleli 
szellem, mely lelket akar és tud for­
málni és hivatásának érzi az élet ke­
mény harcaira való előkészítést.

Szerkesztői üzenetek
(■• Gy. Nyírpazony. Nagy örömmel 

üdvözöljük remek tervét, amellyel az 
egész Nyírséget megmozgatja a le­
gényegylet i szellem érdekében. Kol- 
ping üdvözlet.

Sz. S. Sümeg. Krisztus király ke­
gyelmét a közeledő 40 éves jubileum­
hoz, amely május 16-án az egész vá­
rost megmozgatja.

<>. ö. Iiőgyész. Kitartást, erőt kívá­
nunk a július 1-i nagy nap megszer­
vezéséhez.

Mindenkinek: Szívesen fogadunk
cikkeket és helyet adunk a lapban 
minden irányunknak megfelelő gon­
dolatnak, betűnek.

Kiadja: az Országos Központi 
Katolikus Ia'gényegy 1 el.

Felelős szerkesztő és kiadó: 
vitéz Pintér József.

Hollóssy János könvvnyomlaló, 
Budapest, VII., Jósika-utca 20.


